Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Пирожковская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

х. Пирожок

01.09.2020                                                                                               № 114

О создании бракеражной комиссии

на 2020-2021 учебный год

В соответствии санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами СанПиН 2.4.2.1178-02 «Гигиенические требования к условиям

обучения в общеобразовательных учреждениях» по организации питания, а

также с целью изучения оптимального и передового опыта в области

организации питания в школе, планового систематического контроля за

состоянием организации питания, хранения и транспортировки продуктов,

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о бракеражной комиссии» (Приложение 1).

2. Создать  бракеражную комиссию в составе:

    Председатель комиссии:

Чупраков Федор Николаевич – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе.

    Члены комиссии:

    Летцева Наталья Владимировна – учитель начальных классов;

    Нефедову Наталью Валерьевну – завхоза школы.

3. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия на 2020-

2021 учебный год сроком с 01.09.2020 по 28.05.2021г.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о

бракеражной комиссии.

5. Бракеражной комиссии:

5.1. Осуществлять контроль за приемом пищевых продуктов и

продовольственного сырья только при наличии соответствующих

документов: удостоверения качества и безопасности пищевых продуктов,

документов изготовителя, сертификатов соответствия.

5.2. Следить за соблюдением сроков годности и условий хранения пищевых

продуктов, установленных изготовителем в указанных документах,

подтверждающих происхождение, качество и безопасность продуктов.

5.3. Осуществлять контроль над выдачей готовой пищи.

5.4. Ежедневно снимать пробы приготовленной пищи.

5.5. Осуществлять контроль над хранением суточной пробы готовой

продукции.

5.6. Вести бракеражный журнал пищевых продуктов и продовольственного

сырья и журнал бракеража готовой продукции.

5.7. Ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

5.8. Определить место хранения бракеражного журнала в школьной

столовой.

5.9. В своих действиях руководствоваться СанПиН 2.4.5.2409-08

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Чупракова Федора Николаевича.

Директор школы                                                                       Е.Ю. Семенова